
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  (SRP) Nº 127/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 20.996/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE LANCHES, COFFE BREAK E SERVIÇOS DE BUFFET E REFEIÇÃO TIPO 
MARMITEX VISANDO O ATENDIMENTO AOS  EVENTOS REALIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUN-
TOS COMUNITÁRIOS SEASPAC, onde sagrou vencedora a empresa: R.M.S 
FAVACHO & CIA LTDA - CNPJ nº 08.903.856/0001-89, vencedora do lote: 
01,  perfazendo o Valor Total de R$ 73.600,00 (Setenta e três mil e seis-
centos reais), SABOR DO CHEFF COMÉCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ 
nº 26.773.597/0001-09, vencedora do lote: 02,  perfazendo o Valor To-
tal de R$ 40.370,00 (Quarenta mil trezentos e setenta reais DELICIAS & 
SABORES LTDA - CNPJ nº 29.490.960/0001-69, vencedora do Lote: 03 
e o Item:10,  perfazendo o Valor Total de R$ 561.225,00 (Quinhentos e 
sessenta e um mil duzentos e vinte e cinco reais),  pelo que HOMOLOGO 
o resultado fi nal. Marabá - PA, 03/01/2020. Nadjalucia Oliveira Lima 
- Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitários - Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 512911

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 170/2018-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 59.761/2017-PMM, Concorrência n° 001/2018-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À 
CONCLUSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DA VILA SÃO PEDRO, SITUADA NA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Pror-
rogar o prazo do contrato original n° 170/2018-SEMED/PMM, por mais 06 
(seis) meses, fi cando vigente até 01/07/2020. Contratada: AGUIAR E RI-
BEIRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME. CNPJ: 12.487.828/0001-03. Assinatura: 
30/12/2019. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.”

Protocolo: 512915

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 131/2019/CPL 
PROCESSO Nº 22.404/2019/PMM, Tipo Menor Preço por item. Data 
do certame: 20/01/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
AQUISIÇÃO DE SCANNERS DE PRODUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRÇÃO DE MARABÁ.  UASG: 925213. Íntegra 
do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 06/01/2020, Thainá Drews Araújo - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 146/2019/CPL 
PROCESSO Nº 24.057/2019/PMM, Tipo Menor Preço por item. Data 
do certame: 22/01/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEICULO UTILITARIO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA, ZERO 
KM, ANO 2019/2020), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTA-
MENTO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - SEMAC DIRETORIA VINCU-
LADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSOISTENCIA SOCIAL PROTEÇÃO E 
ASSUNTOS COMUNITARIOS - SEASPAC.  UASG: 925213. Íntegra do Edi-
tal no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 06/01/2020, Thainá Drews Araújo - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  SRP Nº 150/2019/CPL 
PROCESSO Nº 24.502/2019/PMM, Tipo Menor Preço por lote. Data do 
certame: 21/01/2020. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI) NO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no Portal 
da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Fo-
lha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Mara-
bá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
06/01/2020, Mauricio Carvalho Castelo Branco.

Protocolo: 512923

“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 168/2018-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 11.042/2018-PMM, Adesão à Ata de Registro 
de Preço nº 003/2018-SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE  
INSTALAÇÃO  DE  SUBESTAÇÕES  TRIFÁSICAS  COM  EXTENSÃO  DE  
REDE  DE  DISTRIBUIÇÃO  DE  ALTA TENSÃO, VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, SITUADAS NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original 

n° 168/2018-SEMED/PMM, por mais 06 (seis) meses, fi cando vigente até 
01/07/2020. Contratada: AIRES  ARQUITETURA  E  ENGENHARIA  ELÉTRI-
CA LTDA. CNPJ: 03.272.575/0001-51. Assinatura: 31/12/2019. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.”

Protocolo: 512914

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO -  3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 12 
(DOZE) MESES, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 362/2018-SEVOP/
PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4.200/2018/PMM - REFERENTE A CON-
CORRÊNCIA Nº 009/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO E DRENAGEM DAS FOLHAS 06, 07, 10, 11, 12 E 13 LOCALIZADAS 
NA NOVA MARABÁ - MARABÁ PA. Empresa: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES 
E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 22.929.707/0001-10.  Assinatura: 
30/12/2019, Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 512912

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 050/2019-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 23.949/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 22/01/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SE-
VOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Mara-
bá. Ass.: Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 23.173/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 23/01/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: AQUISIÇÃO DE 
01 (UMA) PICK - UP 0 KM, TIPO CAMINHONETE 4X4, DIESEL, CÂMBIO 
MANUAL, CABINE DUPLA NA COR BRANCA, DESTINADA A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DE-
FESA CIVIL DE MARABÁ - PARÁ. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Dilsirlei Solidade Albuquer-
que - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 512921

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 2020001 Pregão 
Presencial 9/2019-024PMPD-SRP Órgão Gerenciador: Município de 
Pau D’arco-PA objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADO NA ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO, celebrada entre o Mu-
nicípio de PAU D’ARCO CNPJ:34.671.016/0001-48, com sede à AVENIDA 
BOA SORTE S/N, Pau D´Arco - Pará, representado pelo seu gestor, neste 
ato o Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, portador da RG. 2863484 SSP-
PA, CPF. 650.021.212-68 e as Empresas: CONTEM MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.950.871/0001-90, estabelecida à AV. ARAGUAIA 
N.2375, ENTRONCAMENTO, Redenção do Pará PA, representada neste 
ato pelo Sr. WALYSON RODRIGUES NOLETO, C.P.F. nº 012.190.992-10. 
ITENS 001 R$  53,00-007 R$ 250,00-008 R$ 350,00-010 R$ 850,00-034 
R$ 110,00-035 R$ 100,00-036 R$ 310,00-051 R$ 64,00-063 R$ 295,00-
065 R$ 100,00-066 R$ 8,16-067 R$ 3,96-068 R$ 10,99-069 R$ 3,53-070 
R$ 4,83-071 R$ 10,66-089 R$ 28,00-094 R$ 10,00-097 R$ 63,82-100 
R$ 26,00-107 R$ 27,92- 116 R$ 120,00-119 R$ 65,00 Empresa: ELÉ-
TRICA LUZ  COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 
00.226.324/0001-42, estabelecida à AV INDEPENDÊNCIA, SETOR AERO-
PORTO, Goiânia GO, (62) 3924-6034, representada neste ato pelo Sr. ALA-
NO ALVES NOGUEIRA, C.P.F. nº 817.850.031-00.ITENS- 011 R$ 8,00-022 
R$ 2,60-026 R$ 2,99-027 R$ 2,99-028 R$ 2,99-029 R$ 2,99-030 R$ 2,99-
031 R$ 3,60-032 R$ 3,60-033 R$ 4,35-037 R$ 160,00-049 R$ 25,50-050 
R$ 43,00-053 R$ 8,00-055 R$ 27,50-056 R$ 29,50-057 R$ 18,00-058 R$ 
22,00-062 R$ 50,00-064 R$ 64,52-074 R$ 290,00-075 R$ 5,00-076 R$ 
11,40-087 R$ 70,50-090 R$ 43,00-091 R$ 33,00-092 R$ 50,00-093 R$ 
61,00-098 R$ 8,70-101 R$ 13,49-105 R$ 6,62-106 R$ 8,80-109 R$ 4,25-
110 R$ 6,00-111 R$ 42,00-117 R$ 14,30-Empresa: GOLED INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº  32.617.419/0001-83, estabelecida à AV. 
GUARUJA, 740 - Q. 34, L.30 E 31-SALA 4, JARDIM ATLANTIC, Goiânia GO, 
representada neste ato pelo Sr. FERNANDO DE SOUZA URZEDA, C.P.F. nº 
633.989.151-91. ITENS   002 R$ 290,00-003 R$ 585,00-004 R$ 2,85-005 


